様式第１号（第７条関係）

   記入しない→    年  月  日

 三木市長    様

住所     現在の住所

氏名  （申請者＝補助金の口座名義人）

電話   （    ）

三木市新生活支援事業補助金交付申請書

 三木市新生活支援事業実施要綱第７条の規定により、補助金の交付を受けた

いので、下記のとおり申請します。なお、対象住宅に係る市の他の制度の利用

状況について、市の保有する関係書類により調査することに同意します。

記

住宅の所有者

（予定）
↑「契約者」の意

１ 申請者が所有    １ 契約者＝申請者

２ 申請者と共同所有  ２ 共同契約者がいる場合

共有者（住所）   ３ 契約者≠申請者

     （氏名）      配偶者・会社等

     （申請者からみた続柄）

３ その他

施工業者

（所在地）    領収書の発行元

（名称）     （賃貸の場合、管理不動産会社か大家

（代表者氏名）

対象住宅の所在地  新住所

対象住宅の種類 １ 戸建住宅  ２ 併用住宅  ３ 共同住宅

工事内容 別紙のとおり   ↓建売・中古・賃貸は「完了」のみ記入

見積金額

（税込み）
円

工事

期間

着手  年 月 日

完了  年 月 日←賃貸は契約日

確認事項
上記工事について、他の制度による

補助の有無

有・無

添付書類

(1) 婚姻もしくはパートナーシップ、又は 18 歳以下の未成年を養育

しているひとり親であることを証明する書類

(2) 所得証明書（夫婦各１通、ひとり親家庭の場合１通）

(3) 見積書その他補助対象経費の内容を確認できる書類

(4)【購入の方】確認済証・事業計画書（様式２号）・図面

(5)【貸与型奨学金を返済している方】貸与型奨学金の返還額が分かる書類

(6)【勤務先から住宅手当の支給がある方】住宅手当の支給を証する書類

(7) その他市長が必要と認める書類

以下の該当するものに☑を入れてください
☑上記申請要件の確認のため、私に係る住民登録、市税の収納状況等について、市

の保有する関係書類により調査することに同意します。（※）

☑この申請の翌年度から起算して２年以上三木市に居住する意思を有します。

氏名   申請者サイン

※上記に同意しない場合は、住民票及び市税に滞納がないことの証明書を提出してください。

1-3 は→

全員記入

↑他補助金が

あれば本補助

金の支給不可

4-7 は→

対象者

のみ
←外国籍の場合：パスポート、在留許可証

チェック→

2 ヶ所

様式第２号（第７条関係）    ※住宅購入の方のみ※

三木市新生活支援事業 事業計画書

１ 施主又は売主

（住 所） 注文住宅：施主の名前

（氏 名） 建売：販売会社、中古：売り主

２ 施工期間
着手    年  月  日←注文住宅のみ

完了    年  月  日←建売・中古は契約日

３ 施工業者

（所在地）
領収書を発行した会社

（名 称）

４ 施工金額又は

購入金額
                円（消費税込み）

様式第７号（第１３条関係）

記入しない→    年  月  日

 三木市長    様

（申請者）住所     新住所

氏名

電話   （   ）

三木市新生活支援事業実績報告書

 三木市新生活支援事業補助金の交付決定を受けた事業について、三木市新生

活支援事業実施要綱第１３条の規定により事業が完了したので報告します。

住宅の所有者
↑「契約者」の意

１ 申請者が所有    １ 契約者＝申請者

２ 申請者と共同所有  ２ 共同契約者がいる場合

共有者（住所）   ３ 契約者≠申請者

     （氏名）      配偶者・会社等

     （申請者からみた続柄）

３ その他

施工業者

（所在地）   領収書の発行元

（名称）   （賃貸の場合、管理不動産会社か大家

（代表者氏名）

対象住宅の所在地  新住所

対象住宅の種類
１ 戸建住宅  ２ 併用住宅  ３ 共同住宅

〇つける

施工箇所及び工事

内容
 別紙の通り

工事金額

（税込み）

 記入しない          円

工事期間 着手  年  月  日～完了  年  月  日

（添付書類）

(1)【住宅を購入した方】売買契約書及び領収書の写し、

住宅の写真、登記事項証明書、建築確認完了検査済証

 (2)【住宅を賃借した方】賃貸借契約書及び領収書の写し

(3)【引越費用を申請する方】 引越費用に係る領収書の写し

  ※親所有物件に引っ越しする方は、登記事項証明書（所有者が証明

できる書類）と戸籍（親子関係を証明できる書類）

(4)【リフォーム費用を申請する方】リフォーム費用に係る領収書の写

し、登記事項証明書、リフォーム前後の写真

 (5) その他市長が必要と認める書類

注文住宅：

工事の着手日・完了日を記入

賃貸・建売・中古の場合：

↓完了日に契約日を記入

※たとえ「分割納付等税務担当課の了解を得ている」

場合でも、市税（国保税・住民税・固定資産税等）

の滞納がある（納付期限を過ぎている状態）場合

は、この補助金は支給されません。

様式第９号（第１５条関係）

三木市新生活支援事業補助金請求書

記入しない→ 年  月  日付け  第   号で交付決定の通知があった

三木市新生活支援事業補助金について、下記のとおり三木市新生活支援事業実

施要綱第１５条第１項の規定により請求します。

記

金  記入しない      円

記入しない→  年  月  日

 三木市長 様

〒   ―

住所    申請者新住所

氏名

電話番号    ―

【振込先】

金融機関名 本支店名 種目 口座番号（右づめ）

銀行

信用金庫

農協

本店

支店

支所

普通

当座

貯蓄

フリガナ

口座名義人  申請者の口座を記入のこと。（配偶者は不可）

     口座名が旧姓の場合、「旧姓を使用します。」と欄外に記入